[image: image1.png]

СОВЕТА ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

Третий созыв
РЕШЕНИЕ
от 23.01.2015

                                                                                  № 26

посёлок Парковый

О передаче полномочий Парковского сельского поселения

Тихорецкого района по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения муниципальному образованию Тихорецкий район

 В соответствии со  статьей 15 Федерального закона от 06 октября        2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Парковского сельского поселения Тихорецкий района РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по осуществлению земельного контроля за использованием земель  Парковского сельского поселения Тихорецкого района муниципальному образованию Тихорецкий район  Краснодарского края.

2. Поручить ведущему специалисту финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Бендиберя)  внести изменения в бюджет  на 2015 год согласно соглашения № ____ от _________ 20___ года  на передачу полномочий муниципальному образованию Тихорецкий район  по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения на сумму 6,1 тыс. рублей (приложение ).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на планово-бюджетную комиссию Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Клековкина).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Совета
Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                    А.И.Чоп
Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                 Н.Н.Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 23.01.2015 № 26

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о передаче полномочий

г.Тихорецк                                                                                      «___» ____________20__ года

Администрация муниципального образования Тихорецкий район, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального образования Тихорецкий район Перепелина Анатолия Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Тихорецкий район, с одной стороны, и администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района, именуемая далее «Поселение», в лице главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района Агеева Николая Николаевича, действующего на основании Устава Парковского сельского поселения Тихорецкого района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение ( далее – Соглашение) о нижеследующем.

1.Предмет соглашения

1.1.В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон), Законом Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3039-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», Поселение передает, а Администрация принимает и осуществляет следующие полномочия по решению вопроса местного значения - осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, установленного пунктом 20 части 1 статьи 14 Закона, за счет межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Поселения:

плановые проверки по контролю за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в соответствии с утвержденным планом проверок на 2015 год и размещенным на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации;

внеплановые проверки соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органа муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

внеплановые проверки физических лиц, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по контролю за использованиям земель на основании поступления в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).

2.Обязательства Сторон

2.1.Администрация:

2.1.1.Обеспечивает выполнение полномочий в целях решения вопроса местного значения по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель поселения в рамках обязательств в соответствии с пунктом 1.1 настоящего соглашения.

2.1.2.Организует и проводит муниципальный земельный контроль в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.1.3.Разрабатывает и принимает административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля.

2.1.4.Организует и проводит мониторинг эффективности муниципального земельного контроля, показатели, методика и отчетность которого утверждаются Правительством РФ.

2.1.5.Предоставляет доклады и отчеты об осуществлении муниципального земельного контроля по утвержденной форме приказа Росстата в департамент инвестиций и проектного сопровождения Краснодарского края в установленные сроки.

2.2.Поселение:

2.2.1.Передает средства бюджета поселения, в размере, установленном п. 3.1 настоящего Соглашения, за первое полугодие - до 30 июня 2015 года, за второе полугодие - в виде авансового платежа до 30 сентября 2015 года.

2.2.2.В случае неисполнения обязательств по финансированию переданных полномочий Администрация вправе требовать уплаты неустойки в размере 10% от суммы межбюджетных трансфертов, а также возмещения понесенных убытков в части, непокрытой неустойкой.

2.3.Ненадлежащее осуществление Администрацией переданных полномочий влечет возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, а также уплату неустойки в размере 10% от суммы межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Поселения на осуществление переданных полномочий.

3.Финансовое обеспечение полномочий

3.1.Осуществление Администрацией полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов в сумме 6109 (шесть тысяч сто девять) рублей, предоставляемых бюджету муниципального образования Тихорецкий район из бюджета Поселения.

3.2.Сумма иных межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:

Спос= ОС/Чмр*Чпос, где

Спос – сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального района полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, руб.,

ОС– объем средств, необходимый для обеспечения деятельности сектора муниципального земельного контроля управления муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Тихорецкий район, включающий в себя материальные затраты;

Чмр – численность населения муниципального района.

Чпос- численность населения в Парковском сельском поселении Тихорецкого района

Сумма межбюджетных трансфертов, составляет:

6109=96000/119834*7626 (шесть тысяч сто девять) рублей.

4.Срок действия Соглашения

4.1.Соглашение вступает в силу с 1 января 2015 года и действует по 31 декабря  2015 года.

5.Основания и порядок прекращения действия Соглашения

5.1.Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон.

5.2. Соглашение может быть расторгнуто по истечению срока, указанного в пункте 4.1 настоящего Соглашения.

5.3.Соглашение может быть расторгнуто Поселением в одностороннем порядке по следующим основаниям:

5.3.1.В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения Администрацией переданных полномочий;

5.3.2.по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5.4.Администрация вправе досрочно расторгнуть соглашение в одностороннем порядке, без возмещения понесенных Поселением убытков, в случае недостаточного финансового обеспечения полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

6.Прочие условия

6.1.Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2.Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся дополнительными соглашениями, оформляемыми в письменной форме и подписываемых уполномоченными представителями Сторон.

7.Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	«Администрация»:

Администрация муниципального образования Тихорецкий район

352120, Краснодарский край, Тихорецкий район, г. Тихорецк, ул. Октябрьская, 38

ИНН 2360001483 КПП 236001001

КБК 92120204014050000151

УФК по Краснодарскому краю (управление муниципальных ресурсов)

л/с 04183И28580

р/с 40101810300000010013

в Южное ГУ Банка России   г. Краснодар

БИК 040349001 ОКТМО 03654000
Глава муниципального образования Тихорецкий район

_______________       А.А.Перепелин
	«Поселение»:

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

352104, Краснодарский край, Тихорецкий район, пос. Парковый, ул. Гагарина, 24
ИНН2354009156, КПП 235401001
БИК 040349001

л/с 03183022520 в УФК по Краснодарскому краю ( Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района) р/с 40204810400000000383 в Южное ГУ Банка России  г. Краснодар

Глава Парковского сельского поселения Тихорецкого района

________________                     Н.Н.Агеев

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                    Н.Н. Агеев